MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

PRORROGAÇÃO  DE EDITAL PARA ENVIO DE PROPOSTAS DE ENSINO, PESQUISA OU
EXTENSÃO VI SEMANA DE CIÊNCIA, ARTE E CULTURA – CAMPUS RIACHO FUNDO 2025

Edital 12/2025 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA

A Diretora-geral do Campus Riacho Fundo - Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria Nº 732, de 31 de
julho de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio da Comissão Organizadora da VI Semana
de Ciência, Arte e Cultura (SCAC), designada pela portaria 38/2025 - DGRF/RIFB/IFB prorrogar até o dia 04 de
Julho de 2025, o período de submissão de  propostas de atividades de ensino, pesquisa ou extensão para serem
apresentadas durante a VI Semana e Ciência, Arte e Cultura ser realizado no IFB, campus Riacho Fundo, no
período de 24 a 26 de julho de 2025.

Sendo assim, onde se lê:

6 DO CRONOGRAMA

6.1 Os interessados em participar da presente chamada deverão observar os prazos, conforme cronograma:

Lançamento de chamada pública  09/06/2025

Envio de propostas 09/06/2025 a
30/06/2025

Análise das propostas 01/07/2025 a
11/07/2025

Divulgação do resultado 14/07/2025
Divulgação da programação VI SCAC e início das
inscrições

15/07/2025

Realização da VI SCAC 24/07/2025 a
26/07/2025

Leia-se:

6 DO CRONOGRAMA

6.1 Os interessados em participar da presente chamada deverão observar os prazos, conforme cronograma:

Lançamento de chamada pública  09/06/2025

Envio de propostas 09/06/2025 a
04/07/2025

Análise das propostas 07/07/2025 a
11/07/2025

Divulgação do resultado 14/07/2025
Divulgação da programação VI SCAC e início das
inscrições

15/07/2025

Realização da VI SCAC 24/07/2025 a
26/07/2025

(documento assinado eletronicamente)
Alessandra Silva de Sousa Neves
Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo

Portaria 732/2023 - RIFB/IFBRASILIA, de 31 de julho de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa NevesAlessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 30/06/2025 15:22:40.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 30/06/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

627261
a5948304f6

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-

600

	Documento assinado eletronicamente por: